
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikrovlnná trouba CZ 

upřímně děkujeme za váš nákup. Věříme, že brzy získáte 
dostatečný důkaz o tom, že se na naše výrobky můžete 
spolehnout. Abychom vám používání našeho spotřebiče usnadnili, 
přikládáme tento komplexní návod k použití. 

 
Tyto pokyny vám pomohou při seznamování s vaším novým 
přístrojem. Před prvním použitím spotřebiče si je pečlivě pročtěte. 

 
V každém případě zkontrolujte, zda vám spotřebič byl dodán v 
nepoškozeném stavu. Pokud zjistíte jakékoliv poškození 
způsobené během přepravy, obraťte se na vašeho prodejce nebo 
na regionální sklad, ze kterého byl výrobek dodán. Telefonní číslo 
najdete na paragonu nebo na dodacím listu. 

 
Přejeme vám s vaším novým přístrojem pro domácnost hodně 
radosti. 
 
 
 
 
Zařízení je určeno pouze pro použití v domácnosti, ve vnitřních 
prostorách, pro ohřívání nápojů a potravin pomocí 
elektromagnetické energie. 
 
 

 
 
Tento návod k použití je určený pro uživatele. 
Popisuje spotřebič a jak ho používat. Vztahuje se na různé typy 
přístrojů, proto možná narazíte na některé popisy funkcí, které se 
vašeho přístroje netýkají. 
 

Vážený zákazníku, 

Návod k použití 

18



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Důležitá bezpečnostní upozornění 

 
Nikdy se nedotýkejte povrchů přístrojů pro ohřívání nebo vaření. 
Během provozu se budou zahřívat. Udržujte děti v bezpečné 
vzdálenosti. Nebezpečí popálení! 

 
Mikrovlnná energie a vysoké napětí! Neodstraňujte kryt. 
 
VAROVÁNÍ! Tento přístroj a jeho přístupné části se během 
používání zahřívají. Je třeba dávat pozor na to, abyste se nedotkli 
topných prvků. Pokud děti ve věku do 8 let nejsou pod stálým 
dozorem, je třeba je udržovat v dostatečném odstupu. Na děti je 
třeba dohlížet, aby si se spotřebičem nehrály. 
Děti ve věku od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo mentálními schopnostmi, případně s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, mohou spotřebič používat pouze tehdy, 
pokud budou pod dozorem nebo budou mít pokyny, jak používat 
spotřebič bezpečným způsobem a budou chápat související 
nebezpečí. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Děti smějí 
provádět čištění a údržbu, pokud jsou starší 8 let a pod dozorem. 
Uchovávejte spotřebič a jeho přívodní kabel mimo dosah dětí 
mladších 8 let. 
 

 VÝSTRAHA: Pokud spotřebič pracuje v kombinovaném 
režimu, smějí děti troubu používat jenom pod dozorem 
dospělých, protože se zahřívá na vysokou teplotu (pouze v 
případě modelu s funkcí grilu). 

 VÝSTRAHA: Jestliže dojde k poškození dvířek nebo jejich 
těsnění, nesmí se spotřebič používat tak dlouho, dokud 
nebude opraven kvalifikovanou osobou. 

19



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• VÝSTRAHA: Pro všechny osoby, které nemají kvalifikaci odborného 
opraváře, je velmi nebezpečné provádět servisní práce nebo opravy, 
jejichž součástí je odstranění krytu, který poskytuje ochranu před 
účinky mikrovlnné energie. 

• VÝSTRAHA: Tekutiny a ostatní potraviny se nesmějí ohřívat v 
uzavřených nádobách, protože ty mohou při ohřívání vybuchnout. 

• Na děti je třeba dohlížet, aby si se spotřebičem nehrály. 
• Neodstraňujte nožky trouby ani neblokujte její větrací otvory. 
• Používejte pouze takové nádobí a kuchyňské potřeby, které jsou pro 

použití v mikrovlnné troubě vhodné. 
• Při ohřívání potravin v plastových nebo papírových nádobách je 

třeba troubu hlídat, protože podobné nádoby mohou vzplanout. 
• Jestliže zpozorujete kouř, vypněte spotřebič nebo vytáhněte 

zástrčku ze zásuvky a ponechte dvířka trouby uzavřená, aby se 
uhasily plameny. 

• Při ohřevu nápojů je možné, že se bude ohřívaná tekutina ještě 
nějaký čas po ukončení ohřevu bouřlivě vařit, a proto je nutné 
manipulovat s nádobou, v níž je tekutina, velmi opatrně. 

• Obsah dětských láhví a sklenic s dětskou výživou se musí 
míchat nebo protřepávat a před konzumací je nutné 
zkontrolovat teplotu, aby nedošlo k popálení. 

• Vejce ve skořápkách a celá natvrdo uvařená vejce se nesmějí v 
mikrovlnných troubách ohřívat, protože mohou vybouchnout, a to i po 
ukončení mikrovlnného ohřívání. 

• Při čištění povrchu dvířek, jejich těsnění nebo vnitřku trouby 
používejte houbu nebo měkkou utěrkou napuštěnou pouze mírnými 
neabrazivními mýdly nebo mycími přípravky. 

• Troubu je třeba pravidelně čistit a odstraňovat jakékoliv zbytky 
potravin. 

• Neudržování trouby v čistotě by mohlo vést ke zhoršení stavu 
povrchu, což by mohlo nepříznivě ovlivnit životnost spotřebiče a 
případně vést k nebezpečné situaci. 

• Pokud dojde k poškození přívodní šňůry, je třeba požádat výrobce, 
jeho odborného opraváře nebo podobně kvalifikovanou osobu, aby 
šňůru vyměnila, protože by mohlo dojít k těžkému úrazu. 

• Nenechávejte napájecí šňůru viset přes hranu stolu nebo pracovní 
desky. 

• Tento spotřebič nikdy nepřipojujte k externímu časovému spínači 
nebo k systému dálkového ovládání, v opačném případě hrozí 
nebezpečí. 

• Žárovku uvnitř trouby nikdy nevyměňujte. Vždy ji musí vyměnit 
servis společnosti Gorenje. 

• Nepoužívejte pro čištění spotřebiče parní čističe, vysokotlaké čističe, 
ostré předměty, abrazivní čisticí přípravky ani abrazivní houby a 
odstraňovače skvrn. 

20



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


